2024年５月８日

各  位

会 社 名  ゼビオホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役 諸橋 友良

（コード番号8281 東証プライム）

                       問合せ先  グループ財務担当執行役員 中村 和彦

（電話番号 03-6870-6008）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期決算において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年2023年11月10日の

2024年３月期第２四半期決算発表時に開示した2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の業績予想

を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

連結当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

245,171

百万円

7,280

百万円

7,792

百万円

3,445

円銭

77.92

今回修正予想(B) 242,433 4,204 5,405 2,611 59.07

増減額(B－A) △2,738 △3,076 △2,387 △834

増減率(％) △1.1 △42.3 △30.6 △24.2

(参考)前期連結実績

(2023年３月期)
239,293 8,327 9,242 5,397 122.09

２．修正の理由

 当第４四半期連結累計期間の売上高は、円安の進行に伴う仕入価格の上昇や、不安定な国際情勢に起因する

エネルギーコストの高騰に伴う物価上昇等による個人消費の足踏みに加え、暖冬によるウィンタースポーツ商品や

防寒衣料関連の売上減少もあり、低調に推移しました。また、新規出店や既存店の改装の設備投資やシステム開発

費用等の単価コスト上昇による販売管理費についても増加が見込まれることにより、営業利益・経常利益・親会社

株主に帰属する当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みであることから、2024年３月期の通期連結業績予想

を修正いたします。

（注）上記予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以上